

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	2,762,858,580.37
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		140
CAPÍTULO		0210
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ministerio de Agricultura
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	1,058,571,480.26
OBRAS	RD\$	1,513,210,000.00
SERVICIOS	RD\$	191,077,100.11
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	3,946,500.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	2,758,912,080.37
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	355,063.25
COMPRA MENOR	RD\$	33,526,004.14
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	283,931,080.90
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	1,757,829,382.08
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	5,000,000.00
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	576,000,000.00
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-

EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	89,517,050.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	16,700,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	140
Monto Estimado Total	RD\$ 2,762,858,580.37

Capítulo	0210
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Agricultura
Código de la Unidad de Compra	000226
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Semillas y Hortalizas	Adquirir las semillas variadas y hortalizas para uso del ministerio	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Libra	5000	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750,000.00	-
10151503	Semillas o plántulas de apio	Libra	6250	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,812,500.00	-
10151504	Semillas o plántulas de chiles	Libra	4000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200,000.00	-
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Libra	4850	RD\$ 600.00	RD\$ 2,910,000.00	-
10151506	Semillas o plántulas de alverja	Libra	7000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 10,500,000.00	-
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	10800	RD\$ 2,070.00	RD\$ 22,356,000.00	-
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	5770	RD\$ 2,000.00	RD\$ 11,540,000.00	-
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	5600	RD\$ 2,000.00	RD\$ 11,200,000.00	-
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Libra	7500	RD\$ 3,600.00	RD\$ 27,000,000.00	-
10151530	Semillas o plántulas de rábano	Libra	4500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 9,000,000.00	-
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Quintal	5000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500,000.00	-
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	8500	RD\$ 490.00	RD\$ 4,165,000.00	-
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Quintal	6000	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700,000.00	-
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Quintal	11000	RD\$ 950.00	RD\$ 10,450,000.00	-
10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Quintal	8500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 10,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 149,283,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Semillas y Hortalizas	Para uso del departamento de Semillas	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Quintal	6000	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700,000.00	-

10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	9000	RD\$	750.00	RD\$	6,750,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	9500	RD\$	1,250.00	RD\$	11,875,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	9500	RD\$	1,300.00	RD\$	12,350,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	8000	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	8400	RD\$	2,000.00	RD\$	16,800,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	7500	RD\$	750.00	RD\$	5,625,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	6500	RD\$	360.00	RD\$	2,340,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	5510	RD\$	400.00	RD\$	2,204,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	7000	RD\$	500.00	RD\$	3,500,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	9000	RD\$	950.00	RD\$	8,550,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Quintal	8000	RD\$	2,000.00	RD\$	16,000,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Quintal	9240	RD\$	900.00	RD\$	8,316,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Quintal	19000	RD\$	1,100.00	RD\$	20,900,000.00	-	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Quintal	17200	RD\$	950.00	RD\$	16,340,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	149,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Plantas Invitro y Cepas	Para los diferentes viveros del ministerio	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Quintal	120	RD\$ 1,117.00	RD\$ 134,040.00	-	
70111709	Servicios de siembra	Unidad	41000	RD\$ 6.00	RD\$ 246,000.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,040.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material de Limpieza	Para la limpieza de las instalaciones del MA-RD	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131831	Ácido muriático	Galón	150	RD\$ 159.10	RD\$ 23,865.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	160	RD\$ 74.61	RD\$ 11,937.60	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 66.00	RD\$ 9,900.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	150	RD\$ 165.00	RD\$ 24,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 96.00	RD\$ 14,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 906.00	RD\$ 135,900.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	300	RD\$ 280.00	RD\$ 84,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	-
53131627	Limpiador de manos	Unidad	250	RD\$ 130.00	RD\$ 32,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00	-

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Docena	350	RD\$	115.00	RD\$	40,250.00	-
14111704	Papel higiénico	Docena	400	RD\$	120.00	RD\$	48,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Docena	300	RD\$	900.00	RD\$	270,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	250	RD\$	90.00	RD\$	22,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$	600.00	RD\$	150,000.00	-
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	250	RD\$	3,000.00	RD\$	750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,728,502.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confeccion de Poloshirt y Gorras	Para uso del Ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	350	RD\$ 1,000.00	RD\$ 350,000.00
53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 500.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 525,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confeccion de Poloshirt	Para uso del ministerio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 500.00	RD\$ 175,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	350	RD\$ 1,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 525,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Café y Azúcar	Para consumo de los empleados del ministerio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	800	RD\$ 125.00	RD\$ 100,000.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	800	RD\$ 110.00	RD\$ 88,000.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	800	RD\$ 110.00	RD\$ 88,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 276,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cafe y Azucar	Para consumo de los empleados del ministerio	Bienes	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	800	RD\$ 125.00	RD\$ 100,000.00	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	800	RD\$ 110.00	RD\$ 88,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	800	RD\$ 125.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 288,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AGUA MINERAL	PARA CONSUMO EN LAS OFICINAS DEL MA-RD	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	3500	RD\$ 95.00	RD\$ 332,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 332,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AGUA MINERAL	PARA CONSUMO EN LAS OFICINAS DEL MA-RD	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	3500	RD\$ 95.00	RD\$ 332,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 332,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MOBILIARIOS, MODULARES EN INSUM	PARA LAS OFICINAS DEL Y REGIONALES DEL MA-RD	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	150	RD\$ 2,200.00	RD\$ 330,000.00	+
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	85	RD\$ 2,600.00	RD\$ 221,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	85	RD\$ 2,900.00	RD\$ 246,500.00	-
24112405	Armarios	Unidad	125	RD\$ 11,500.00	RD\$ 1,437,500.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	95	RD\$ 9,500.00	RD\$ 902,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	120	RD\$ 36,000.00	RD\$ 4,320,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	110	RD\$ 9,500.00	RD\$ 1,045,000.00	-

56101522	Sillas de brazos	Unidad	110	RD\$	900.00	RD\$	99,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	120	RD\$	4,500.00	RD\$	540,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	120	RD\$	8,500.00	RD\$	1,020,000.00	-
56111510	Paquetes de muebles secretariales no modulares	Unidad	110	RD\$	6,500.00	RD\$	715,000.00	-
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	110	RD\$	18,000.00	RD\$	1,980,000.00	-
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	115	RD\$	22,000.00	RD\$	2,530,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,386,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Tapizados	Para mantenimiento de mobiliario en el MA-RD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANTES, HERBICIDAS, PLAGUICIDAS, FU	PARA USO EN LOS CAMPOS DEL PAIS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Litro	25000	RD\$ 980.00	RD\$ 24,500,000.00	
10171602	Fertilizante de potasio	Libra	25000	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500,000.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Litro	25000	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000,000.00	
10191509	Insecticidas	Litro	25000	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000,000.00	
10171702	Fungicidas	Litro	25000	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000,000.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES	PARA MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DEL MA-RD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	600	RD\$ 1,500.00	RD\$ 900,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Galón	180	RD\$ 580.00	RD\$ 104,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,004,400.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

ADQUISICION DE LUBRICANTES	PARA MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS MA-RD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Galón	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Respuestos Agrícolas	PARA MANTENIMIENTOS DE LOS EQUIPOS PERTENECIENTES AL PROSEMA-RD	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
21101501	Arados	Unidad	4	RD\$ 210,000.00	RD\$ 840,000.00	-
31161819	Juegos de arandelas	Paquete	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	-
56101504	Asientos	Unidad	4	RD\$ 19,210.00	RD\$ 76,840.00	-
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Paquete	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	-
31171511	Soportes de cojinetes	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
26101501	Motores hidráulicos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RD\$ 31,300.00	RD\$ 125,200.00	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	4	RD\$ 66,000.00	RD\$ 264,000.00	-
26121538	Conjunto de cable	Unidad	4	RD\$ 142,800.00	RD\$ 571,200.00	-
25173810	Juntas de cardán	Unidad	4	RD\$ 38,500.00	RD\$ 154,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00	-
25174205	Bielas	Unidad	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00	-
31162801	Chapas o pomos	Unidad	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00	-
31171710	Engranajes piñón	Unidad	4	RD\$ 218,352.75	RD\$ 873,411.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00	-
26111524	Unidades de engranajes	Unidad	4	RD\$ 20,847.75	RD\$ 83,391.00	-
26111524	Unidades de engranajes	Unidad	4	RD\$ 18,700.00	RD\$ 74,800.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	4	RD\$ 26,200.00	RD\$ 104,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,412,842.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REPUESTOS AGRICOLA	PARA MAQUINAS Y EQUIPOS DEL PROSEMA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

21101501	Arados	Unidad	3	RD\$	210,000.00	RD\$	630,000.00	-
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	3	RD\$	2,400.00	RD\$	7,200.00	-
56101504	Asientos	Unidad	3	RD\$	19,500.00	RD\$	58,500.00	-
31171511	Soportes de cojinetes	Unidad	3	RD\$	11,900.00	RD\$	35,700.00	-
30101603	Barras de hierro	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00	-
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RD\$	32,000.00	RD\$	96,000.00	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	3	RD\$	66,000.00	RD\$	198,000.00	-
26121538	Conjunto de cable	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00	-
25171717	Pistones de freno	Unidad	3	RD\$	143,000.00	RD\$	429,000.00	-
25174205	Bielas	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00	-
26111524	Unidades de engranajes	Unidad	3	RD\$	18,700.00	RD\$	56,100.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$	600.00	RD\$	24,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	3	RD\$	3,600.00	RD\$	10,800.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,639,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS Y CAMION	PARA USO DE LA SEDE CENTRAL Y DIRECCIONES REGIONALES	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25101801	Motocicletas	Unidad	20	RD\$ 300,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-	
25101504	Station wagons	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION ARTICULOS DE FERRETERIA	PARA USO DEL DEPTO. DE INGENIERIA DEL MA-RD	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31152002	Alambre de púas	Pie	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00	-
27112008	Azadas	Unidad	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
26121609	Cable de redes	Pie	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$ 2,600.00	RD\$ 78,000.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	-
31201604	Cementos de caucho	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00	-
40142309	Curva de tubería	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00	-
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00	-

46171505	Llaves	Unidad	30	RD\$	1,300.00	RD\$	39,000.00	-
20111603	Martillos perforadores	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00	-
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	847,710.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRICOS	PARA USO DEL DEPTO. DE INGENIERIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32111509	Diodos de energía	Unidad	40	RD\$ 1,780.00	RD\$ 71,200.00	
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00	
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00	
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00	
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1200	RD\$ 50.00	RD\$ 60,000.00	
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1200	RD\$ 50.00	RD\$ 60,000.00	
26121505	Alambre para artefactos	Pie	2500	RD\$ 50.00	RD\$ 125,000.00	
26121505	Alambre para artefactos	Pie	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00	
26121505	Alambre para artefactos	Pie	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00	
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1200	RD\$ 50.00	RD\$ 60,000.00	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	
27126101	Elevadores de tapas de registro	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00	
27126101	Elevadores de tapas de registro	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00	
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 223.53	RD\$ 2,235.30	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,105,235.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS E INSUMOS	PARA USO DEL DEPTO. DE INGENIERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	200	RD\$	2,500.00	RD\$	500,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	200	RD\$	1,800.00	RD\$	360,000.00	-
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00	-
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00	-
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00	-
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00	-
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	10	RD\$	115.00	RD\$	1,150.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	868,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION ARTICULOS DE ILUMINACION	PARA INSTALARLO EN LAS REGIONALES Y SEDE CENTRAL DEL MA-RD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	130	RD\$ 7,000.00	RD\$ 910,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 910,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS	REPARACION DE LOS EQUIPOS PERTENECIENTES AL MA-RD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42203705	Impresoras laser en seco para imágenes o reproductores de imágenes para uso médico	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
42203705	Impresoras laser en seco para imágenes o reproductores de imágenes para uso médico	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	PARA USO EN LAS OFICINAS DEL MA-RD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2000	RD\$ 300.00	RD\$ 600,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2000	RD\$ 400.00	RD\$ 800,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00
41111604	Reglas	Unidad	400	RD\$ 16.00	RD\$ 6,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,838,400.00

+

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	PARA USO EN LAS OFICINAS DEL MA-RD	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2800	RD\$ 300.00	RD\$ 840,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2800	RD\$ 350.00	RD\$ 980,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2800	RD\$ 300.00	RD\$ 840,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	400	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,842,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	PARA USO EN LAS OFICINAS DEL MA-RD	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	600	RD\$ 400.00	RD\$ 240,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 772,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMÁTICO	PARA LAS OFICINAS DEL MA-RD	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	150	RD\$ 57,000.00	RD\$ 8,550,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	150	RD\$ 40,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 62,000.00	RD\$ 3,720,000.00	-
44101719	Accesorios de copiado o escaneado	Unidad	300	RD\$ 35,000.00	RD\$ 10,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,770,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	PARA USO EN LAS OFICINAS Y DIRECCIONES REGIONALES DEL MA-RD	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	180	RD\$ 63,000.00	RD\$ 11,340,000.00	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	180	RD\$ 68,000.00	RD\$ 12,240,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	180	RD\$ 57,000.00	RD\$ 10,260,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,840,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FOTOCOPIADORAS	PARA USO DE LAS OFICINAS DEL MA-RD	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopadoras	Unidad	10	RD\$ 275,000.00	RD\$ 2,750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CARTUCHOS PARA IMPRESORAS	PARA LOS EQUIPOS DEL MA-RD Y SUS REGIONALES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	450	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	150	RD\$ 8,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE TONERS	PARA LOS EQUIPOS DEL MA-RD Y SUS REGIONALES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	240	RD\$ 6,500.00	RD\$ 1,560,000.00	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	215	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,827,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,387,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE TIERRA EN CORTE Y CRU	PARA ARADO EN LAS DIFERENTES ZONAS DEL PAIS	Obras	Licitacion Restringida	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70131603	Servicios de arado	Unidad	800000	RD\$ 345.00	RD\$ 276,000,000.00	+
70131603	Servicios de arado	Unidad	800000	RD\$ 375.00	RD\$ 300,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 576,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS INTER	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS INTERPARCELARIOS	Obras	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 307,500,000.00	RD\$ 307,500,000.00	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 67,500,000.00	RD\$ 67,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 375,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS INTER	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 307,500,000.00	RD\$ 307,500,000.00	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 67,500,000.00	RD\$ 67,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 375,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CCIONES DE EDIFICACIONES Y REMODE	EN LA SEDE CENTRAL Y VARIAS REGIONALES DEL MA-RD	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 17,220,000.00	RD\$ 17,220,000.00	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,780,000.00	RD\$ 3,780,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	21,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	12500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	12500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	12500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71121616	Supervisión de perforación de pozos	Unidad	12500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	12500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	12500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	12500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PERFORACION DE POZOS	EN VARIAS ZONAS DEL PAIS	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71122003	Servicios de perforación de pozos con tubo directo	Unidad	12500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE TRANSPORTE	PARA LOS EMPLEADOS DEL MA-RD	Servicios	Licitación Publica	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Mes	12	RD\$ 3,333,333.34	RD\$ 40,000,000.08	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.08	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS DE BOLETOS AEREOS Y HOSPEDAJE	PARA LOS EMPLEADOS DEL MA-RD	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	+	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$ 400,600.00	RD\$ 400,600.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS DE SEGUROS	PARA VEHICULOS Y DEMAS DEL MA-RD	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 45,050,000.00	RD\$ 45,050,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,050,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS DE CAPACITACION ADMINISTRATIVA	PARA EL PERSONAL DEL MINISTERIO	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS DE CAPACITACION TECNICA	PARA EL PERSONAL DEL MA-RD	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2021	LUG/ EJECU/ ENTI	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CAPACITACION AGROPECUARIA	PARA EL PERSONAL DE CAMPO DEL MA-RD	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS LEGALES Y DE HONORARIOS PROFESIONALES	PARA FINES JURIDICOS DEL MA-RD	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92101804	Multas u honorarios de procesos penales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+ -
92101804	Multas u honorarios de procesos penales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CATERING	PARA EL CONSUMO DEL EMPLEADOS DEL MA-RD Y PERSONAL DE SEGURIDAD MILITAR	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 32,000,000.00	RD\$ 32,000,000.00	+ -
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE ALMUERZO EJECUTIVO	PARA EL PERSONAL DEL DESPACHO DEL MA-RD	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL	PARA LA PUBLICIDAD DEL MA-RD	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	50	RD\$ 300,000.00	RD\$ 15,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	PARA USO EN LA SEDE CENTRAL Y REGIONAL DEL MA-RD	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52161505	Televisores	Unidad	13	RD\$ 52,000.00	RD\$ 676,000.00	+	
41104507	Hornos microondas para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00	-	
23131511	Pivotes de agua	Unidad	15	RD\$ 9,500.00	RD\$ 142,500.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 12,500.00	RD\$ 225,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,086,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LABORATORIO	PARA USO DE LOS LABORATORIOS DEL MA-RD	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131634	Productos químicos protectores	Miligramo	700	RD\$ 25.00	RD\$ 17,500.00	+
53131634	Productos químicos protectores	Miligramo	700	RD\$ 400.00	RD\$ 280,000.00	-
53131634	Productos químicos protectores	Miligramo	700	RD\$ 10.00	RD\$ 7,000.00	-
53131634	Productos químicos protectores	Miligramo	300	RD\$ 150.11	RD\$ 45,033.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	60	RD\$ 3,800.00	RD\$ 228,000.00	-
53131634	Productos químicos protectores	Galón	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00	-

53131634	Productos químicos protectores	Galón	100	RD\$	8,260.00	RD\$	826,000.00	-
53131634	Productos químicos protectores	Kilogramo	100	RD\$	10,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
53131634	Productos químicos protectores	Miligramo	300	RD\$	600.00	RD\$	180,000.00	-
53131634	Productos químicos protectores	Miligramo	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00	-
53131634	Productos químicos protectores	Miligramo	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,343,533.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LABORATORIO	PARA BIOVEGA, VITROGAN Y LAVECEN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Miligramo	700	RD\$ 140.00	RD\$ 98,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Litro	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Miligramo	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 17,255.00	RD\$ 345,100.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 18,000.00	RD\$ 360,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Galón	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Paquete	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Paquete	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,577,600.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HORMONAS Y PRODUCTOS MEDICINALES	PARA USO VETERINARIO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	400	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,600,000.00	
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	300	RD\$ 800.00	RD\$ 240,000.00	
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00	
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	300	RD\$ 2,300.00	RD\$ 690,000.00	
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00	
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00	
51101718	Benzoato de bencilo	Unidad	400	RD\$ 700.00	RD\$ 280,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,470,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BONOS NAVIDEÑOS	PARA LOS EMPLEADOS DEL MA-RD	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	14000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 14,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELECTRICAS	PERTENECIENTES A LA SEDE CENTRAL DEL MA-RD	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE VEHICULOS PESADOS Y LIVI	PARA USO DE LOS OPERATIVOS DEL MA-RD	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
25101504	Station wagons	Unidad	10	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 25,000,000.00	-
25101604	Camiones de reparto	Unidad	5	RD\$ 4,600,000.00	RD\$ 23,000,000.00	-
25101604	Camiones de reparto	Unidad	2	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 11,200,000.00	-
25101604	Camiones de reparto	Unidad	2	RD\$ 14,500,000.00	RD\$ 29,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE EQUIPOS AGRICOLAS	PARA USO DEL PROSEMA	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	25	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 42,500,000.00	-
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	25	RD\$ 450,000.00	RD\$ 11,250,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	53,750,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	PARA EL USO DE LOS VEHICULOS DEL MINISTERIO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	305000	RD\$ 285.00	RD\$ 86,925,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	305000	RD\$ 225.00	RD\$ 68,625,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 155,550,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VEHICULO	PARA LOS VEHICULOS DEL MINISTERIO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	150	RD\$ 7,100.00	RD\$ 1,065,000.00	-
10141606	Correas o traillas	Unidad	150	RD\$ 4,700.00	RD\$ 705,000.00	-
10141606	Correas o traillas	Unidad	150	RD\$ 1,300.00	RD\$ 195,000.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	-
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	150	RD\$ 5,300.00	RD\$ 795,000.00	-
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	-
11101501	Mica	Unidad	150	RD\$ 796.00	RD\$ 119,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,168,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FILTROS PARA VEHICULO	PARA LOS VEHICULOS DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REPUESTOS DE MOTOR DE VEHICULO	PARA LOS VEHICULOS DEL MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	45	RD\$ 12,000.00	RD\$ 540,000.00	+
25174002	Radiadores de motor	Unidad	45	RD\$ 200.00	RD\$ 9,000.00	-
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	45	RD\$ 500.00	RD\$ 22,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 571,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE GOMAS Y BATERIAS	PARA LOS VEHICULOS DE ESTE MINISTERIO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	300	RD\$ 9,000.00	RD\$ 2,700,000.00	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	150	RD\$ 4,500.00	RD\$ 675,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,375,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE GOMAS Y BATERIAS	PARA LOS VEHICULOS DE ESTE MINISTERIO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	250	RD\$ 9,000.00	RD\$ 2,250,000.00	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	250	RD\$ 4,500.00	RD\$ 1,125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,375,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO	PARA LAS OFICINAS DEL MINISTERIO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12142105	Aire industrial	Unidad	8	RD\$ 38,000.00	RD\$ 304,000.00	+
12142105	Aire industrial	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00	-
12142105	Aire industrial	Unidad	8	RD\$ 32,000.00	RD\$ 256,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 840,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES PARA EL DIGERA	PARA EL DIGERA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	450	RD\$ 950.00	RD\$ 427,500.00
53102516	Gorras	Unidad	450	RD\$ 500.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 652,500.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA DIGERA	PARA EL DIGERA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
24112405	Armarios	Unidad	10	RD\$ 11,200.00	RD\$ 112,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 33,000.00	RD\$ 165,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	10	RD\$ 16,600.00	RD\$ 166,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,500.00

+
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS Y MAQUINARIAS AGRICOLAS	PARA DIGERA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101501	Arados	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
25173810	Juntas de cardán	Unidad	4	RD\$ 39,000.00	RD\$ 156,000.00
25174205	Bielas	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 853,500.00

+
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE Y ENSERES DE OFICINA	PARA DIGERA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	-
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Caja	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00	-
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Caja	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00	-
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Caja	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	187,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA	PARA DIGERA	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211607	Parlantes de computador	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	+
26121609	Cable de redes	Pie	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$ 6,100.00	RD\$ 122,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 57,000.00	RD\$ 285,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	534,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REMODELACION DE LAS OFICINA DE DIGERA	DE LAS OFICINA DE DIGERA	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,025,000.00	RD\$ 1,025,000.00	+
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS SEGUROS DE VEHICULOS DE DIGERA	PARA LOS VEHICULOS DE DIGERA	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131506	Servicios de reaseguros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACITACION TECNICA AL PERSONAL DE DIGERA	PARA EL PERSONAL TECNICO DE DIGERA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ICIO DE CATERING Y REFRIGERIO PARA D	PARA EL PERSONAL DE DIGERA	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA DIGERA	PARA LA DIGERA	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DISICION DE BONOS NAVIDEÑOS PARA D	PARA SER DISTRIBUIDOS AL PERSONAL DE LA DIGERA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	700	RD\$ 1,000.00	RD\$ 700,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	700,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE APARATOS ELECTRODOMESTICOS PARA USO EN LA DIGERA	PARA USO EN LA DIGERA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 52,000.00	RD\$ 104,000.00	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	-
30222206	Estación móvil de telefonía	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE VEHICULOS LIVIANOS Y MOTOCICLETAS PARA USO DEL PERSONAL DE DIGERA	PARA USO DEL PERSONAL DE DIGERA	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101504	Station wagons	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+
25101503	Carros	Unidad	10	RD\$ 260,000.00	RD\$ 2,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA EL PERSONAL DE DIGERA	PARA USO DEL PERSONAL DE DIGERA	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	4104	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,104,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,104,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL PERSONAL DE DIGERA	PARA USO DE LA UEPI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	+
12141901	Cloro cl	Galón	11	RD\$ 130.00	RD\$ 1,430.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	11	RD\$ 200.00	RD\$ 2,200.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,210.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE POLOSHIRT Y GORRAS PARA LA	PARA USO DEL PERSONAL DE LA UEPI	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	90	RD\$ 950.00	RD\$ 85,500.00	+
53102516	Gorras	Unidad	90	RD\$ 550.00	RD\$ 49,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AZUCAR Y CAFÉ PARA LA	PARA SER CONSUMIDOS POR EL PERSONAL DE LA UEPI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	65	RD\$ 109.00	RD\$ 7,085.00	+
50201706	Café	Paquete	65	RD\$ 181.05	RD\$ 11,768.25	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,853.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LUBRICANTES DE VEHICULOS PA	PARA LOS VEHICULOS DE LA UEPI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMPONENTES DE VEHICULOS PA	PARA MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DE LA UEPI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 11,500.00	RD\$ 92,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 109,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA LABORATORIO	PARA USO EN LA OFICINA DE LA UEPI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	+
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LABORATORIO	PARA USO EN LAS OFICINAS DE LA UEPI	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 57,000.00	RD\$ 228,000.00	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
26121609	Cable de redes	Pie	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAPACITACION TECNICA PARA LABORATORIO	PARA EL PERSONAL DE LA UEPI	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CATERING PARA LA UEPI	PARA SER CONSUMIDOS POR EL PERSONA DE LA UEPI	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BONOS NAVIDEÑOS PARA LA UEPI	PARA LOS EMPLEADOS DE LA UEPI	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	850	RD\$ 1,000.00	RD\$ 850,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA UEPI	PARA USO DE LOS EMPLEADOS DE LA OTCA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	3589.43	RD\$ 226.00	RD\$ 811,211.18	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 811,211.18	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA UEPI	PARA LOS EMPLEADOS DE LA OTCA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	3589.43	RD\$ 226.00	RD\$ 811,211.18	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 811,211.18	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

SERVICIOS JURIDICOS PARA LA OTCA	PARA LA OTCA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111607	Necesidades de dotación de personal jurídico temporal	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE SOFTWARE PARA LA OTCA	PARA SER INSTALADO EN LOS EQUIPOS DE LA OTCA	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	21	RD\$ 28,571.43	RD\$ 600,000.03	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.03	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CAPACITACION TECNICA PARA LA OTCA	PARA LOS EMPLEADOS DE LA OTCA	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ACTIVACION PARA FESTIVIDADES PARA LA OTCA	PARA LOS EMPLEADOS DE LA OTCA	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA LA OTCA	PARA LA OTCA	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021	LUG/ EJECU/ ENTI	Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE PUBLICACION DE CONTIGENTES PAR	PARA LA OTCA	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 450,000.00	RD\$ 900,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE IMPRESION PARA LA OTCA	PARA LA OTCA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PASAJES AEREOS PARA LA OTCA	PARA LOS EMPLEADOS DE LA OTCA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PASAJE AEREO PARA LA OTCA	PARA LOS EMPLEADOS DE LA OTCA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS DE PASAJES AEREOS PARA LA OTCA	PARA LOS EMPLEADOS DE LA OTCA	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIALES DE LIMPIEZA Y SU MINISTRIO	PARA LA OTCA	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	80	RD\$ 38.00	RD\$ 3,040.00	+	
50201713	Bolsas de té	Unidad	40	RD\$ 294.00	RD\$ 11,760.00	-	
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 253.00	RD\$ 15,180.00	-	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	12	RD\$ 405.00	RD\$ 4,860.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	40	RD\$ 2,150.00	RD\$ 86,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$ 520.00	RD\$ 41,600.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 235.00	RD\$ 2,820.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 105.00	RD\$ 630.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	48	RD\$ 50.00	RD\$ 2,400.00	-	
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	4	RD\$ 240.00	RD\$ 960.00	-	
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	4	RD\$ 435.00	RD\$ 1,740.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	8	RD\$ 195.00	RD\$ 1,560.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	4	RD\$ 745.00	RD\$ 2,980.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 715.00	RD\$ 57,200.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 238,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS PARA LA OTCA	PARA LOS VEHICULOS DE LA OTCA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SICION DE MATERIAL GASTABLE PARA L	PARA EL USO EN LAS OFICINAS DE LA OTCA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Decena	20	RD\$ 2,300.00	RD\$ 46,000.00	+	
44121506	Sobres estándar	Decena	10	RD\$ 1,260.00	RD\$ 12,600.00	-	
14111505	Papel mimeógrafo	Decena	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00	-	
14111505	Papel mimeógrafo	Decena	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 3,420.00	RD\$ 20,520.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 9,100.00	RD\$ 18,200.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-	
44122011	Folders	Decena	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00	-	
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Decena	3	RD\$ 305.00	RD\$ 915.00	-	
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$ 43.19	RD\$ 215.95	-	
60121535	Borradores de goma	Unidad	5	RD\$ 20.50	RD\$ 102.50	-	
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	4	RD\$ 85.00	RD\$ 340.00	-	
44121716	Resaltadores	Decena	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,333.45	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CATERIN PARA LA OTCA	PARA SER CONSUMIDO POR LOS EMPLEADOS DE LA OTCA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	3480	RD\$ 175.00	RD\$ 609,000.00	+	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 709,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FERTILIZANTES	PARA SER USADAS EN CULTIVO DE ARROZ, BANANO Y PASTO	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio		

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	5000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500,000.00	+
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	25000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500,000.00	-
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	20000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SEMILLAS SIVAN	Y MEDIANOS PRODUCTORES A TRAVES DE LAS DIFERENTES DIRECCIONES RE	Bienes	epción - Bienes o servicios con exclusivi	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	2400	RD\$ 7,000.00	RD\$ 16,800,000.00	+
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	1600	RD\$ 7,700.00	RD\$ 12,320,000.00	-
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	2000	RD\$ 5,750.00	RD\$ 11,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,620,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MAIZ HIBRIDO	PRODUCCION DE MAIZ DE ALTO RENDIMIENTO EN LAS PROVINCIAS SAN JUAN	Bienes	epción - Bienes o servicios con exclusivi	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	2877	RD\$ 7,650.00	RD\$ 22,009,050.00	+
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Libra	120	RD\$ 7,400.00	RD\$ 888,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,897,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAMIENTO DE MICROSOFT	PARA SER GESTIONADA POR EL DEPTO. DE TI	Servicios	epción - Bienes o servicios con exclusivi	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES	A SER REALIZADAS POR EL MINISTERIO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 17,220,000.00	RD\$ 17,220,000.00	+
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,780,000.00	RD\$ 3,780,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
REMODELACION DE OFICINAS	OFICINAS DE LA SEDE CENTRAL MINISTERIO	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 17,220,000.00	RD\$ 17,220,000.00	+
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,780,000.00	RD\$ 3,780,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE INSUMOS PARA TRAMPEO MOSCA	TRAMPEO Y CONTROL DE LA MOSCA DE LA FRUTA EN PLANTACIONES DE MA	Bienes	Comparacion de Precios - Bienes o servicios con exclusiv	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Litro	20000	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000,000.00	+
10191509	Insecticidas	Litro	20000	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE REACTIVOS	PARA SER USADOS POR DEPTO. DE INOCUIDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	45	RD\$ 24,000.00	RD\$ 1,080,000.00	+
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	25	RD\$ 24,000.00	RD\$ 600,000.00	-
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	80	RD\$ 5,100.00	RD\$ 408,000.00	-
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	4	RD\$ 6,400.00	RD\$ 25,600.00	-
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	4	RD\$ 25,600.00	RD\$ 102,400.00	-
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-

51131501	Fumarato ferroso	Unidad	16	RD\$	60,000.00	RD\$	960,000.00	-
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	4	RD\$	5,600.00	RD\$	22,400.00	-
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,304,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FRASCOS PARA LABORATORIO	PARA SER USADO POR EL LABORATORIO VITROGAN RD	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	350	RD\$ 5,600.00	RD\$ 1,960,000.00	-	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	150	RD\$ 7,800.00	RD\$ 1,170,000.00	-	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Caja	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00	-	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Caja	60	RD\$ 320.00	RD\$ 19,200.00	-	
42121602	Productos para sangre o formación de sangre para uso veterinario	Unidad	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3,311,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SERVIDORES, COMPONENTES Y ALMACENAMIENTO	PARA LA RED DEL MINISTERIO	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RD\$ 1,200,500.00	RD\$ 3,601,500.00	-	
43211501	Servidores de computador	Pie	950	RD\$ 950.00	RD\$ 902,500.00	-	
43211501	Servidores de computador	Pie	950	RD\$ 950.00	RD\$ 902,500.00	-	
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RD\$ 32,000.00	RD\$ 96,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	5,502,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAMIENTO DE UTM	PARA USO DEL DEPTO. DE TI	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
READECUACION DEL DATA CENTER	PARA EL DATA CENTER DE TI	Obras	Comparacion de Precios	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 24,600,000.00	RD\$ 24,600,000.00	+
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE UPS	PARA USO DE TI	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101630	Circuitos integrados de regulador de tensión	Unidad	8	RD\$ 628,750.00	RD\$ 5,030,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,030,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SISTEMAS INFORMATICOS	PARA USO DE TI	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA LA UEPIP	PARA LA UEPIP	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE IMPRESION Y ENCUADERNACION PARA LA UEPIP	PARA LA UEPIP	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021	LUG/ EJECC/ ENTI	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SEGUROS DE BIENES MUEBLES PARA LA UE	PARA LA UEPIP	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE EDIFICACIONES PARA LA UE	PARA LA UEPIP	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE PARA LA UE	PARA EQUIPOS DE LA UEPIP	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACION TECNICA PARA LA UEPIP	PARA EMPLEADOS DE LA UEPIP	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	+
						-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CATERING PARA LA UEPIP	PARA SER CONSUMIDOS POR LOS EMPLEADOS DE LA UEPIP	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 1,050,000.00	RD\$ 1,050,000.00	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,070,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES PARA LA UEPIP	PARA LOS VEHICULOS DE LA UEPIP	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Galón	5790	RD\$ 190.00	RD\$ 1,100,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LA UEPIP	PARA USO DE LOS TECNICOS DE LA UEPIP	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Quintal	120000	RD\$ 35.00	RD\$ 4,200,000.00	+
10171504	Abono	Galón	2000	RD\$ 200.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE POLOSHIRT Y GORRAS PARA LA UEPIP	PARA USO DE LOS EMPLEADOS DE LA UEPIP	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 950.00	RD\$ 475,000.00	+
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 650.00	RD\$ 325,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE PRODUCTOS VETERINARIOS PARA	PARA USO DE LOS TECNICOS DE LA UEPIP	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151814	Equipo de producción de vacunas	Galón	1500	RD\$ 1,350.00	RD\$ 2,025,000.00	+
41122002	Agujas para jeringas de cromatografía	Paquete	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00	-
23151814	Equipo de producción de vacunas	Paquete	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,025,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE GOMAS PARA LA UEPIP	PARA USO EN LOS VEHICULOS DE LA UEPIP	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 9,500.00	RD\$ 950,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 950,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIAL LIMPIEZA PARA LA UEPIP	PARA USO EN LA UEPIP	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	+
14121603	Pañuelos de papel resistentes a la humedad	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00	-
53131608	Jabones	Galón	26	RD\$ 700.00	RD\$ 18,200.00	-
53131608	Jabones	Galón	26	RD\$ 800.00	RD\$ 20,800.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	800	RD\$ 150.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,350.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA LA UEP		PARA USO EN LA UEP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		PARA LA UEP			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		29-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-05-2021		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	+
44121506	Sobres estándar	Resma	20	RD\$ 1,260.00	RD\$ 25,200.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-
44122011	Folders	Decena	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00	-
60121535	Borradores de goma	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
60121535	Borradores de goma	Paquete	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	-
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,840.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS INFORMÁTICA E IMPRESORAS	PARA LA UEP	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		29-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 57,000.00	RD\$ 1,140,000.00	+
43212101	Impresoras de banda	Unidad	20	RD\$ 19,000.00	RD\$ 380,000.00	-
43212101	Impresoras de banda	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,710,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE TONER Y CARTUCHOS PARA LA UEP	PARA LA UEP	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	90	RD\$ 6,500.00	RD\$ 585,000.00	+
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	90	RD\$ 9,500.00	RD\$ 855,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LA UEP	PARA VEHICULOS DE LA UEP	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE		1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26-02-2021		Municipio	

NI	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal
----	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161819	Juegos de arandelas	Unidad	5	RD\$ 2,331.66	RD\$ 11,658.30	+
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00	-
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00	-
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00	-
26101759	Adaptadores del motor de arranque	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00	-
25173810	Juntas de cardán	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00	-
25171707	Freno de tambor	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	-
25171707	Freno de tambor	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
26111512	Ejes	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 898,658.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento de Caminos Interparc	PARA PROYECTOS GESTIONADOS POR LA UEPIP	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 13,510,000.00	RD\$ 13,510,000.00	-
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,560,000.00	